
UCHWAŁA  Nr XXX/139/08
Rady Miejskiej w Mroczy
z dnia 30 grudnia 2008 r.

w  sprawie  określenia  zasad  korzystania  ze  świetlic  wiejskich  stanowiących  własność 
Gminy Mrocza

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  
samorządzie gminnym (tj. z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591, ze zm. z 2002r. Dz. U. Nr 23 poz.  
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806 z 2003 r. Nr 80  
poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203 z 2005 r. Nr 172  
poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457 z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 146 poz. 1055, z 2007 r. Nr 173  
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz.1111);uchwala się, co następuje:

§  1.  Uchwala  się  zasady  korzystania  ze  świetlic  wiejskich  będących  własnością  Gminy 
Mrocza określone w regulaminie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza.

§  3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i  w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Gminy Mrocza.



UZASADNIENIE  do  uchwały  w sprawie  określenia  zasad  korzystania  ze  świetlic 
wiejskich stanowiących własność Gminy Mrocza

Zgodnie z zapisami zawartymi w ustawie o samorządzie gminnym gminie przysługuje 

prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązującego na obszarze gminy.

Akty prawa miejscowego wydaje rada w formie uchwały i mogą one dotyczyć m.in. zasad i 

trybu  korzystania  z  gminnych  obiektów i  urządzeń użyteczności  publicznej.  Do obiektów 

użyteczności publicznej zalicza się m.in. świetlice będące w zarządzie Gminnych Jednostek 

Pomocniczych  jak  również  będące  w  zarządzie  innych  jednostek,  którym  to  przekazano 

stosownymi uchwałami Rady Miejskiej.

Wprowadzenie niniejszej uchwały ma na celu stworzenie jednolitych form korzystania z tych 

obiektów.

W związku z powyższym niniejszą uchwałę uważa się za zasadną. 



Załącznik  
do Uchwały Nr XXX/139/08
Rady Miejskiej w Mroczy 
z dnia 30 grudnia 2008 r.

REGULAMIN ŚWIETLICY WIEJSKIEJ

§ 1. Świetlica Wiejska jest pomieszczeniem użyteczności publicznej i stanowi własność komunalną 

Gminy Mrocza. 

§ 2. Głównym założeniem działania świetlicy jest aktywizacja wiejskiej społeczności lokalnej, w 

szczególności zaś działania na rzecz dzieci i młodzieży.

§ 3. Świetlicą i jej mieniem zarządza w imieniu mieszkańców  gospodarz świetlicy.

§ 4. Mienie świetlicy stanowi wyposażenie będące własnością Gminy, Sołectwa, organizacji 

pozarządowej lub osób fizycznych lub prawnych.

§ 5. Z urządzeń świetlicy mogą korzystać mieszkańcy sołectwa lub inne osoby po wcześniejszym 

ustaleniu z gospodarzem świetlicy.

§ 6. Czas pracy świetlicy określa gospodarz świetlicy po zasięgnięciu opinii Społecznej Rady 

Świetlicy. Społeczną Radę Świetlicy stanowi Rada Sołecka na czas jej trwania.

§ 7. Imprezy o charakterze cyklicznym lub zorganizowanym winny być zgłaszane do harmonogramu 

miesięcznego pracy świetlicy prowadzonego przez gospodarza świetlicy.

§ 9. Zgłoszenie musi zawierać:

1) organizatora przedsięwzięcia;

2) osobę odpowiedzialną (powyżej 18 lat);

3) przewidywana ilość osób;

4) czas oraz godziny, w jakich ma się odbywać przedsięwzięcie.

§10. Wynajem świetlicy w celach komercyjnych odbywa się na podstawie 

umowy najmu określonej Zarządzeniem Burmistrza. 

§ 11.Prawo korzystania ze świetlicy mają:

1) Organy Gminy;

2) Mieszkańcy Sołectwa;

3) Organizacje działające na terenie Sołectwa i inne grupy zorganizowane na terenie Sołectwa;

4) Osoby i podmioty spoza Sołectwa



§ 12. Za przestrzeganie porządku w świetlicy odpowiada gospodarz świetlicy.

§ 13. Za ewentualne uszkodzenia świetlicy i znajdujących się tam urządzeń odpowiada gospodarz 

świetlicy zgłaszając osoby, które przyczyniły się do uszkodzeń lub zniszczenia majątku świetlicy 

odpowiednim organom.

§14. Korzystający ze świetlicy winni przestrzegać wszelkich przepisów prawnych dotyczących 

porządku publicznego, w tym zwłaszcza: ppoż. BHP i sanitarnych. 
§ 15. Zmiany regulaminu następują w drodze jak przy jego uchwalania.


